ALBUM

Plantarum, quae circa Conicum sponte
crescent, phanerogamarum.

Praemittitur

familiarum dispositio naturalium.

Scripsit

P. F. Haub.

CONICII.

TYPIS F. F. HARICII.

MDCCCXLVII.

Пісні про рибаків і про риболовлю

з піснію про рибака

—usq; annos et anno auctore estare. Domp. 1770. — invenit in libro annis 1770
cum aliis be. super plantarum nullum illis fuisse. etiam in libro annis 1770
in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770.
super. — in libro annis 1770.
in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770.
in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770.
in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770. — in libro annis 1770.

Quae fuerint causae, quibus commotus hocce opusculum composuerim, si qui
quaerant, duas potissimum afferam, quarum altera angustiorem, altera latiorem spectat
campum. Cum enim discipulis meis plantas indagantibus atque internoscentibus du-
cem esse volui hunc libellum, tum campos Conicienses cum patriae nostrae botano-
philis peragrare ac perlustrare constitui, quo et Florae nostrae vivida expressaque
imago animo eorum obversaretur et ipsi concitarentur, ut suorum quisque agrorum
plantas anquareret ac foras daret. Illos igitur, qui his rebus gaudeant, etiam atque
etiam rogatos velim, ut summam eorum, quae ex investigatis examinatisque regionis
suae herbis percepint, cum iis communicent, qui iisdem studiis oblectentur, ut tan-
dem aliquando Flora Borussica, quam dicunt, perfecta atque omnibus numeris et
partibus expleta comparari possit. — At sunt nonnulla, quae, priusquam ad rem
ipsam transeamus, praefari liceat. —

Abhinc annos quinque librum scripsi, qui in perdiscendis rebus naturalibus dis-
cipulis ad manum esset. Quo in libro quum, ut ex fronte perspicitur, perpaucæ
modo plantarum nostratium enumerari possent, diu mecum cogitavi, quomodo vitium
illud emendarem, necessitate natum. Quam ob rem haud injucundum mihi erat ne-
gotium indicendi publica hujus scholæ solemnia. Scribendi enim argumentum non

erat, quod dubius circumspicerem, quippe quod sponte offerrent observationes plantarum longinquae: quo argumento inveniri mihi nullum poterat neque ad studia mea utilius, neque aut ad tempus aut ad voluntatem accommodatius. In multorum annorum studiis hoc album nititur. Quotannis enim, quum ver esse cooperat atque muneric officiis vacabam, curis domesticis me expediens campos pervagabar atque in plantis et inveniendis et distinguendis aut cum discipulis, qui amabilis disciplinae suavitate ac dulcedine allicerentur, aut solus, multum consumsi temporis.

Hac autem ad edocendos juvenes ratione ingressus sum, ut eorum animum imprimis incitarem ad herbas indigenas cognoscendas, viamque monstrarem, qua ad illarum cognitionem facillime pervenire possent. Quae ratio et via naturae convenit atque sola efficit, ut juventus animo libentissimo majoreque impetu in hanc disciplinam incumbat. Illi sine dubio longe aberrabunt a proposito, qui discipulos in cognoscendis aut omnibus aut per paucis modo plantis erudire velint. Satis cognitae demum accurateque per pensae patrii soli plantae aditum patesciant ad ceteras. Quo facto expressam disciplinae imaginem juvenes tenebunt, quam late pateat, intelligent, naturae immensae nullisque finibus circumscripiae pulchritudinem admirabuntur atque divino ejus instinctu concitati acerrimi cultores evident non solum rerum naturalium, verum etiam omnium, quae honesta, bona, vera. — Huc mihi videntur omnia esse referenda iis, qui in investigandis rebus a natura involutis omnis vitae consilium posuerunt. —

Conicci pridie Pentecosten a. MDCCCXLVII.

P. F. Haub.

Familiarum dispositio naturalium.

I. ACOTYLEDONES.

II. MONOCOTYLEDONES.

Caulis sine cortice, ligno et medulla; folia parallelinervosa, vaginantia; corolla nulla; embryo monocotyledoneus.

A. Stamina hypogyna. Stamina florum fundo inserta.

a. Flores nudi, glumis inclusi.

Fam. 1. *Gramineae*. Culmus teres; gluma bivalvis; antherae basi apiceque fissae; vagina antice fissa; *Caryopsis*. — Genera: *Digitaria*, *Panicum*, *Echinochloa*, *Setaria*, *Phalaris*, *Hierochloa*, *Anthoxanthum*, *Aloppecurus*, *Phleum*, *Agrostis*, *Anemagrostis*, *Calamagrostis*, *Amphiphila*, *Milium*, *Phragmites*, *Koeleria*, *Aira*, *Corynephorus*, *Holcus*, *Avena*, *Triodia*, *Melica*, *Briza*, *Poa*, *Glyceria*, *Molinia*, *Dactylis*, *Cynosurus*, *Festuca*, *Brachypodium*, *Bromus*, *Triticum*, *Agropyrum*, *Secale*, *Elymus*, *Hordeum*, *Lolium* et *Nardus*.

Fam. 2. *Cyperaceae*. Calamus angulatus; gluma univalvis; antherae apice integræ; flores hermaphroditæ vel diclini; vagina non fissa; nux. — Genera: *Cyperus*, *Scirpus*, *Eriophorum* et *Carex*.

b. Flores spadici impositi, spathacei.

Fam. 3. *Aroideae*. Flores unisexuales et nudi, vel hermaphroditæ et perigonio instructi. — Genera: *Acorus* et *Calla*.

c. *Flores spadici impositi, spatha nulla.*

Fam. 4. *Typhaceae.* Flores diclini in spadicem densissime congesti, superiores masculi, inferiores seminei. — Genera: *Typha* et *Sparganium*.

d. *Flores spathacei; spadix nullus.*

Fam. 5. *Lemnaceae.* Flores duo nudi, alter masculus, alter semineus. — Genus: *Lemna*.